PAGE
2

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

02 ноября  2016 г.

     №45

О внесении изменений и дополнений

в решение совета депутатов от 20.12.2007 года №157

«Об утверждении Положения об участии в профилактике

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или)

ликвидации последствий проявлений терроризма и

экстремизма в границах МО Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение, Совет депутатов Войсковицкого сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах муниципального образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 20.12.2007 года №157 (далее – Положение) следующие дополнения:

       - дополнить часть 3.2 Положения пунктами 8, 9, 10, 11, 12, 13 следующего содержания:

8) разрабатывают и реализуют муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
9) организуют и проводят в муниципальном образовании информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
10) участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Ленинградской области;
11) обеспечивают выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
12) направляют предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Ленинградской области;
13) осуществляют иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и разместить на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения в сетевом издании «Гатчинская правда.ру».

Глава муниципального образования

Р.А. Алехин

Давыдова О.Н.